arcis clausa, ponsque sublatuſ esset, multum ibi sanguinis
effusum fuisset. Postea tamen repressa à Primoribus gli-
scens seditio, Rexque reconciliatus est reis. Consultatum
deinde est de Repu. & inprimis de Boemis, an eos Rex,
iterum atque iterum petentes, in fidem suam reciperet: &
re diligentius in aliquot Conuentibus agitata, placuit,
ut Rex Regnum, à Boemis delatum, ne reciperet, pro-
pter haereses, quae uariae totam Boemiam infecerant, id
tamen adiectum: Si illi in uiam rectae Religionis, & ad
societatem uniuersae Ecclesiae redire uelint, Reipub. Chri-
stianae causa, si ita Pontifici Max. uideatur, non esse recu-
saturum, quin id Regnum suscipiat.

Vix est sopi-
tus.
Regnum Vu-
ladislao à
Boemis dela-
tum,

Propter haere-
sim non est
susceptum, ni-
si ad Catholi-
cam redirent.

DE HEDVIGIS FILIAE SPONSALIBVS,

quartis Vuladislai nuptijs, pecunia Regi ab Ecclesia.

sicis denegata, & bello cum Crucigeris

gesto.

Caput III.

DVm haec ita fiunt, Vuladislauus Rex cum Frideri-
co Marchione Bradeburgensi affinitatem iunxit,
desponsa filio eius natu maximo Friderico unica filia sua
Hedwig: atque is, quum impubes etiam tum esset, in aula
Regia honeste & liberaliter educatus est. Incōsulto dein
Senatu Polonico Vuladislauus quartas nuptias cum Zon-
ta Russa (cui postea Sophiae nomen fuit) Andreae Kio-
uensium Ducis & sororis Vitoudi filia, celebrauit: id
uerò matrimonium sine dote Vitoudus conciliauit. In
Poloniam Rex reuersus, poposcerat Ordinem Ecclesia-
sticum quinq; millia florenorum, quae ei Pont. Max. exi-
genda concesserat: uerum de Synodi sententia, negata
sunt, ne quid eiusmodi in consuetudine ueniret, & quod
nullum tunc bellum Rex aduersus haereticos Boemos
gererat. Nam in eum usum eam exactiōnem Pontifex

Hedwigis Vu-
ladislai Fri-
derico despon-
sa.

Quarta uxor
Vuladislai
Sophia.

Praefecti Ec-
clesiarum
pecuniam à
Pontif. con-
cessam Regi
denegant.
Propter in-
iustas causas.

*Ad Crucige**ros**Sigismundi*
*litteris**Apud men-*
*dicum**Deprehensis,**Intra paucos*
*dies**Prusiam po-*
*pulatur Rex:**Paceq; Cruci-*
*geris donata,**Cum Sigif-*
mundo reno-
uas eandem.

indulserat. Bellum deinde Regi cum Crucigeris, præter omnem opinionem, exarsit, Sigismundo etiam Cæsare Crucigeros ad inferendum Poloniæ bellum, per homines habitu mendicorum ornatos, clam incitante: sed literæ, inter uestes unius mendici apud Coninum (quod Maioris Poloniæ oppidum est) fortè mortui inuentæ, dolum detexerunt. Intra paucos igitur dies uniuersæ Regis copiæ, è Polonia, Rursia & Lituania, quò iussæ sunt, conuenere: ingressusq; Rex hostilem terram, composito agmine, perinde ac si hostes in conspectu essent, incedebat, & agros eorum longè lateq; populatus est: hostes etiam ipsos aliquot cladibus affecit: pagos & uillas eorum uastauit, & arces aliquot cepit. tum illi inauspicati belli pertæsi, & Nobilitatis oppidanorumq; suorum clamoribus & querimonijs defatigati, pacè à Rege certis conditionibus impetrarunt: & Sigismundus ipse Cæsar, interuenientibus Vngaris Proceribus cum Vladislao congressus, pacem cum eo renouauit.